
Samstag 23. März 2014
Ausrichter: TV Wels 1862

Die Sponsoren des OÖLV-Jugendpools 2014

OÖ Landesmeisterschaften Halbmarathon



Rang Stnr Name Jg. NAT Verein/Ort Klasse Brutto

1 150 Pflügl Christian 78 AUT Sk Vöest Männer 1:07:54

2 28 Weiß Alexander 77 AUT LG Kirchdorf Männer 1:10:57

3 29 Schmuck Christian 80 AUT LC Sicking Männer 1:13:02

4 34 Buchgeher Reinhard 88 AUT ASKÖ DELTA Fitness Marchtrenk Männer 1:13:10

5 42 Aichinger Stefan 85 AUT ASKÖ DELTA Fitness Marchtrenk Männer 1:13:29

6 68 Pachlatko Roman Mag. 74 AUT LAC Amateure Steyr Männer 1:14:12

7 21 Hotz Martin 73 AUT LG Kirchdorf Männer 1:14:40

8 26 Stabauer Wolfgang 86 AUT ULF Mondseeland Männer 1:14:45

9 38 Summereder Christian 64 AUT LC MKW Hausruck Männer 1:15:19

10 17 Winter Clemens 88 AUT Mountain Matrix Männer 1:15:28

11 10 Max Schauer 78 AUT LAC Amateure Steyr Männer 1:15:41

12 60 Greiner Stefan 82 AUT Team Hervis Bad Ischl Männer 1:15:50

13 16 Morawetz Hubert 69 AUT Sk Vöest Männer 1:15:54

14 148 Demse Alex 90 AUT LAC Amateure Steyr Männer 1:16:52

15 61 Baumann Christoph 92 AUT Team Hervis Bad Ischl Männer 1:17:20

16 12 Mandl Bernhard 68 AUT Union Rohrbach/Berg Männer 1:17:53

17 11 Koschat Wolfgang 71 AUT LAC Amateure Steyr Männer 1:18:30

18 47 Schmalnauer Markus 77 AUT LG St. Wolfgang Männer 1:18:40

19 32 Pfarrhofer Martin 71 AUT SV Gallneukirchen Männer 1:18:53

20 77 Grall Hermann 62 AUT LG Kirchdorf Männer 1:19:20

21 36 Eisl Wolfgang 84 AUT LG St. Wolfgang Männer 1:19:43

22 76 Haas Werner 72 AUT LG St. Wolfgang Männer 1:19:43

23 63 Flankl Franz 57 AUT LAC Steyr Männer 1:19:59

24 13 Pieber Hanspeter 74 AUT Mountain Matrix Männer 1:20:39

25 81 Steindl Gerald 91 AUT TriRun Linz Männer 1:21:07

26 58 Kreindl Oliver 92 AUT Tri Power Freistadt Männer 1:21:08

27 53 Jäger Alexander Prof. Dr. 57 AUT FH OÖ Sports Team Männer 1:21:15

28 39 Wakonig Walter 71 AUT LC MKW Hausruck Männer 1:22:18

29 35 Kathan Christoph 81 AUT ASKÖ DELTA Fitness Marchtrenk Männer 1:22:22

30 65 Götzendorfer Christoph 81 AUT Laufgemeinschaft Kirchdorf Männer 1:22:26

31 73 Tiefenthaler Christian 59 AUT Union Vorchdorf Männer 1:24:01

32 64 Glack Ernst 59 AUT UNION Neuhofen/Krems Männer 1:25:36

33 146 Kubista Erwin 62 AUT LG Kirchdorf Männer 1:26:02

34 44 Wimmer Sepp 56 AUT LG St. Wolfgang Männer 1:29:00

35 45 Hawel Gerald 66 AUT SV Gallneukirchen Männer 1:29:34

36 70 Schützeneder Herbert 48 AUT Ask Nettingsdorf Männer 1:32:47

37 51 Hillebrand Hannes 54 AUT LG St. Wolfgang Männer 1:34:29

38 41 Holzleithner Lorenz 52 AUT ULF Mondseeland Männer 1:35:19

39 55 Schmitzberger Alois 67 AUT LG Innviertel Männer 1:39:14

40 48 Reichör Franz 46 AUT SV Gallneukirchen Männer 1:39:42

41 74 Weber Karl 46 AUT ULF Mondseeland Männer 1:41:44

42 46 Schnellinger Michael 92 AUT SV Gallneukirchen Männer 1:43:37

43 54 Schwarzer Josef 43 AUT LAC Nationalpark Molln Männer 1:46:31

OÖM Männer 



Rang Stnr Name Jg. NAT Verein/Ort Klasse Brutto

1 69 Pachlatko Verena 78 AUT LAC Amateure Steyr Frauen 1:21:47

2 15 Schuster Bernadette 81 AUT Sk Vöest Frauen 1:22:50

3 147 Koblmueller Sandra 90 AUT Haderer Sports Team Frauen 1:23:27

4 43 Winkler Monika 75 AUT Tri Power Freistadt Frauen 1:26:39

5 82 Quehenberger Anita 67 AUT LCAV Jodl Packaging Frauen 1:26:49

6 19 Oberndorfer Christina 81 AUT LG Innviertel Frauen 1:27:00

7 40 Bergauer Petra 68 AUT LAC Amateure Steyr Frauen 1:29:13

8 22 Rosenberger Christine 70 AUT LG Kirchdorf Frauen 1:29:57

9 67 Mandlbauer Barbara 88 AUT LG Kirchdorf Frauen 1:30:07

10 80 Bauer Nina 86 AUT LCAV Jodl Packaging Frauen 1:31:29

11 145 Leitner Julia 92 AUT SU Niederwaldkirchen Frauen 1:32:23

12 79 Doleschal Verena 85 AUT LAC Amateure Steyr Frauen 1:32:51

13 20 Gattermann Kerstin Mag. 86 AUT LG Innviertel Frauen 1:34:21

14 14 Hörmandinger Maria 70 AUT LG Innviertel Frauen 1:36:05

15 83 Scheibl Andrea 84 AUT LCAV Jodl Packaging Frauen 1:37:29

16 57 Spreitzer Doris 74 AUT LG Innviertel Frauen 1:37:43

17 31 Nezbeda Claudia 73 AUT LAC Amateure Steyr Frauen 1:38:45

18 56 Schmitzberger Andrea 70 AUT LG Innviertel Frauen 1:39:13

19 52 Salaba Margret 59 AUT LG St. Wolfgang Frauen 1:41:01

20 23 Haider Ilse 49 AUT Sk Vöest Frauen 1:43:23

21 62 Feichtenschlager Ingrid 62 AUT LG Innviertel Frauen 1:45:04

22 49 Sperrer Karin 61 AUT LG Kirchdorf Frauen 1:47:20

23 71 Spitzl-Steinmassl Sabine 72 AUT LAC Amateure Steyr Frauen 1:47:42

24 30 Gabler Elisabeth 55 AUT LG Innviertel Frauen 1:51:26

OÖM Frauen



Rang Stnr Name Jg. NAT Verein/Ort Klasse Brutto

1 61 Baumann Christoph 92 AUT Team Hervis Bad Ischl M-U23 1:17:20

2 58 Kreindl Oliver 92 AUT Tri Power Freistadt M-U23 1:21:08

Rang Stnr Name Jg. NAT Verein/Ort Klasse Brutto

1 145 Leitner Julia 92 AUT SU Niederwaldkirchen W-U23 1:32:23

2 46 Schnellinger Michael 92 AUT SV Gallneukirchen M-U23 1:43:37

OÖM U23 Männer 

OÖM U23 Frauen 



Rang Teamname Teilnehmer Klasse Zeit

1 LG Kirchdorf Grall Hermann, Weiß Alexander, Hotz Martin männl. 03:44:57

2 LAC Amateure Steyr Demse Alex, Mag. Pachlatko Roman, Max Schauer männl. 03:46:45

3 ASKÖ DELTA Fitness Marchtrenk Buchgeher Reinhard, Aichinger Stefan, Kathan Christoph männl. 03:49:01

4 LG St. Wolfgang Eisl Wolfgang, Schmalnauer Markus, Haas Werner männl. 03:58:06

6 SV Gallneukirchen Pfarrhofer Martin, Reichör Franz, Hawel Gerald männl. 04:28:09

7 ULF Mondseeland Stabauer Wolfgang, Weber Karl, Holzleithner Lorenz männl. 04:31:48

Rang Teamname Teilnehmer Klasse Zeit

1 LAC Amateure Steyr Pachlatko Verena, Bergauer Petra, Doleschal Verena weibl. 04:23:51

2 LCAV Jodl Packaging Quehenberger Anita, Bauer Nina, Scheibl Andrea weibl. 04:35:47

3 LG Innviertel Oberndorfer Christina, Hörmandinger Maria, Mag. Gattermann Kerstin weibl. 04:37:26

4 LG Kirchdorf Sperrer Karin, Rosenberger Christine, Mandlbauer Barbara weibl. 04:47:24

5 LG Innviertel Feichtenschlager Ingrid, Spreitzer Doris, Schmitzberger Andrea weibl. 05:02:00

OÖM Teamwertung Männer 

OÖM Teamwertung Frauen



Kl-Rg. Stnr Name Jg. NAT Verein/Ort Rang Brutto

1 150 Pflügl Christian 78 AUT Sk Vöest 1 1:07:54
2 28 Weiß Alexander 77 AUT LG Kirchdorf 2 1:10:57
3 10 Max Schauer 78 AUT LAC Amateure Steyr 6 1:15:41
4 47 Schmalnauer Markus 77 AUT LG St. Wolfgang 10 1:18:40

1 68 Pachlatko Roman Mag. 74 AUT LAC Amateure Steyr 3 1:14:12
2 21 Hotz Martin 73 AUT LG Kirchdorf 4 1:14:40
3 11 Koschat Wolfgang 71 AUT LAC Amateure Steyr 9 1:18:30
4 32 Pfarrhofer Martin 71 AUT SV Gallneukirchen 11 1:18:53
5 76 Haas Werner 72 AUT LG St. Wolfgang 13 1:19:43
6 13 Pieber Hanspeter 74 AUT Mountain Matrix 15 1:20:39
7 39 Wakonig Walter 71 AUT LC MKW Hausruck 18 1:22:18

1 16 Morawetz Hubert 69 AUT Sk Vöest 7 1:15:54
2 12 Mandl Bernhard 68 AUT Union Rohrbach/Berg 8 1:17:53
3 45 Hawel Gerald 66 AUT SV Gallneukirchen 26 1:29:34
4 55 Schmitzberger Alois 67 AUT LG Innviertel 35 1:39:14

1 38 Summereder Christian 64 AUT LC MKW Hausruck 5 1:15:19
2 77 Grall Hermann 62 AUT LG Kirchdorf 12 1:19:20
3 146 Kubista Erwin 62 AUT LG Kirchdorf 21 1:26:02

1 63 Flankl Franz 57 AUT LAC Steyr 14 1:19:59
2 53 Jäger Alexander Prof. Dr. 57 AUT FH OÖ Sports Team 16 1:21:15
3 73 Tiefenthaler Christian 59 AUT Union Vorchdorf 19 1:24:01
4 64 Glack Ernst 59 AUT UNION Neuhofen/Krems 20 1:25:36
5 44 Wimmer Sepp 56 AUT LG St. Wolfgang 24 1:29:00

1 51 Hillebrand Hannes 54 AUT LG St. Wolfgang 29 1:34:29
2 41 Holzleithner Lorenz 52 AUT ULF Mondseeland 30 1:35:19

1 70 Schützeneder Herbert 48 AUT Ask Nettingsdorf 28 1:32:47
2 48 Reichör Franz 46 AUT SV Gallneukirchen 36 1:39:42
3 74 Weber Karl 46 AUT ULF Mondseeland 38 1:41:44

1 54 Schwarzer Josef 43 AUT LAC Nationalpark Molln 41 1:46:31

OÖM Masters Männer 

M-35

M-40

M-45

M-50

M-55

M-60

M-65

M-70



Kl-Rg. Stnr Name Jg. NAT Verein/Ort Rang Brutto

1 69 Pachlatko Verena 78 AUT LAC Amateure Steyr 17 1:21:47
2 43 Winkler Monika 75 AUT Tri Power Freistadt 22 1:26:39

1 22 Rosenberger Christine 70 AUT LG Kirchdorf 27 1:29:57
2 14 Hörmandinger Maria 70 AUT LG Innviertel 31 1:36:05
3 57 Spreitzer Doris 74 AUT LG Innviertel 32 1:37:43
4 31 Nezbeda Claudia 73 AUT LAC Amateure Steyr 33 1:38:45
5 56 Schmitzberger Andrea 70 AUT LG Innviertel 34 1:39:13
6 71 Spitzl-Steinmassl Sabine 72 AUT LAC Amateure Steyr 43 1:47:42

1 82 Quehenberger Anita 67 AUT LCAV Jodl Packaging 23 1:26:49
2 40 Bergauer Petra 68 AUT LAC Amateure Steyr 25 1:29:13

1 62 Feichtenschlager Ingrid 62 AUT LG Innviertel 40 1:45:04
2 49 Sperrer Karin 61 AUT LG Kirchdorf 42 1:47:20

1 52 Salaba Margret 59 AUT LG St. Wolfgang 37 1:41:01
2 30 Gabler Elisabeth 55 AUT LG Innviertel 44 1:51:26

1 23 Haider Ilse 49 AUT Sk Vöest 39 1:43:23

OÖM Masters Frauen

W-55

W-60

W-35

W-40

W-45

W-50


